mesmos valores destinados aos demais integrantes da equipe de perícia dos PCDs – Pessoa com deficiência;

6.72 – A CONTRATADA pagará aos servidores da PCDF que atuarem no Curso de Formação Profissional os valores constantes da planilha de recursos
humanos (141117370) anexa ao presente Termo de Referência , sendo o valor da hora aula de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco) reais;
6.73 – A CONTRATADA deverá permitir que servidores da CONTRATANTE, previamente escalados, realizem o acompanhamento dos procedimentos de
segurança orgânica em todos os locais e etapas do certame, inclusive com a utilização de equipamentos eletrônicos visando a detecção de eventual tentativa de

[...]

propostas enviadas pelas empresas que manifestaram interesse em participar do processo de escolha de banca, nos termos do Estudo Técnico Preliminar
(139939626).

13.2 - De acordo com o levantamento de mercado realizado previamente, verificou-se que o valor estimado da contratação será de R$ 4.784.850 (quatro
milhões, setecentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais), considerando uma estimativa aproximada de 15.435 (quinze mil, quatrocentos
e trinta e cinco) candidatos inscritos no certame.
13.3 – Considerando-se os valores estimados no Estudo Técnico Preliminar (139939626) e considerando-se o processo inflacionário verificado na
economia brasileira, sugere-se a adoção de uma taxa de inscrição no valor aproximado de R$ 310,00 (trezentos e dez reais).